Arnaldus presbiter Sig † num Raimundi Segarres. Nos huius rei testes et iuratores. Sig † num Guillelmi de Castrobel. Sig † num Raimundi de Ultraria. Sig † num Raimundi de Cazma. Sig † num Bernardi de Collebeton. Sig † num Guillelmi de Ultraria. Sig † num Arnaldi de Serriano. Sig † num Arberti Ferrarri. Sig † num Raimundi de Cher comendatoris Montiserratis.

Sig † num Petri de Corrone prenominati qui hoc scripsit et subscriptos testes iurare uidit et alios qui huic iuramento interfuerunt in sua presentia subscribere et firmare fecit, literis rasis et commendatis⁵ in linea .VII.^a et supraposisitis in VIII^a ubi dicitur inquirenda.

(Archivo de la Corona de Aragón. Fondo de Montserrat, pergamo no 93 a. Copia de 1211.)

3 Comodum.

4 set.

5 emendatis.

APÉNDICE II

SENTENCIA QUE DA EL JUEZ ADJUDICANDO EL REFERIDO HONOR DE SANTA MARÍA DE OLESA A PERETA HIJA DE PEDRO DE OLESA, EN VIRTUD DE LA ANTERIOR REPARACIÓN.

1203. Enero 2.

Si de facultatibus uel rebus maximis aut etiam dignis negotium agitetur iudex presentibus utrisque partibus duo iudicia de re discussa conscribat, que simili textu, et subscriptione⁶ roborata litigantium partes accipiant. Qua propter in Dei nomine ego. R. de Cher minister sancte Marie Montisserrati, cognitor cause que uertebatur inter Guillermo de Pinel et Johannem Ferrarium eiusque coniugem Peretam, super honore quem Petrus de Ollesa et coniux ipsius Boneta, dederunt Perete filie sue et uiro ipsius Iohanni Ferer in die nuptiarum in carta quam inde illis fecerunt, que carta fuit amissa. Ita quod inueniri non posset quam tamen cartam: Iohannes supradictus Ferrarius reparauit cum legitimis testibus sicut lex gothorum⁷ precipit. Hinc inde ego R. de Cher mecum sedente Guillermo⁸ de Castelbel cause huic cognitore. Auditis rationibus et querimoniis utriusque partis et uisis cartis utriusque partis et auditis et lectis testimoniis que Iohannis Ferer dedit et omnibus his fideliter perspectis et executis prout melius bona fide potuimus. Dicimus iure et adsignamus Perete et uiro suo Iohanni Ferer totum illum honorem quem Petrus de Ollesa et coniux ipsius Boneta dederunt predicte filie sue Perete, cuiusque uiro iam dicto Iohanni Ferer, in die nupciarum, sicut resonat in carta ipsa sua que fuit reparata saluo tamen sponsalitio supradicte Bonete quod tenebit tantum in uita sua. Post mortem uero ipsius reuertatur libere prenominate filie sue Perete et uiro suo Iohanni Ferer et salua legitima Guillermo Pinelli secundum legem gothorum⁹ si nondum habet in illo retentu quem Petrus de Ollesa fecit in illa carta quam fecit Iohanni Ferer, Predictus honor est in parrochia sancte Marie de Ollesa in termino kastri de Camba ad locum qui dicitur Pinel et in aliis locis in predicto termino de Camba. Actum est hoc .III. nonas Ianuarii. anno Domini M.^o CC.^o II.^o¹⁰ Sig † num R. de Cher ministri Sancte Marie Montisserrati in cuius potestate fuit hoc